
P O D P O R T E  H O K E J O V É  D E T I  V  K L U B E  B A R A N I  O . Z .
P O U K Á Z A N Í M  2 %  Z  V A Š I C H  D A N Í

ZAMESTNANEC
Do 15. februára 2025 požiadajte zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania zaplatených
preddavkov na daň a o vystavenie Potvrdenia o zaplatení dane z príjmov zo závislej činnosti.

1.

Vyplňte a vytlačte tlačivo Vyhlásenie o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby
(odkaz na predvyplnený formulár). Dátum a výšku zaplatenej dane nájdete v Potvrdení o zaplatení
dane z príjmov. Alternatívou je online formulár priamo na stránke Finančnej správy.

2.

Do 30. apríla 2025 doručte obe tlačivá na daňový úrad podľa vášho bydliska alebo ich odovzdajte
podpísané v klube. V prípade otázok nás neváhajte kontaktovať e-mailom na info@barani.sk.

3.

Potrebné tlačivá na daňový úrad:
 ✔ Vyhlásenie o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby
 ✔ Potvrdenie o zaplatení dane z príjmov zo závislej činnosti, ktoré vám vydá zamestnávateľ na
predpísanom tlačive.
 ✔ Potvrdenie o vykonávaní dobrovoľníckej činnosti – ak poukazujete podiel vo výške 3 % zaplatenej
dane.

FYZICKÁ OSOBA (SZČO alebo osoba podávajúca daňové priznanie samostatne)
V Daňovom priznaní pre fyzické osoby typ A vyplňte kolónky na poukázanie 2 % (alebo 3 %) z dane
z príjmu.

1.

Daňové priznanie za zdaňovacie obdobie 2024 ste povinní podať najneskôr do:2.
31. marca 2025 (štandardná lehota),
30. júna 2025 alebo 30. septembra 2025 (pri predĺženej lehote na podanie daňového
priznania).

PRÁVNICKÁ OSOBA (firmy)
V Daňovom priznaní pre právnické osoby vyplňte kolónky na poukázanie 1 % (alebo 2 %) z dane z
príjmu.

1.

Lehota na podanie daňového priznania k dani z príjmov právnických osôb za zdaňovacie obdobie
roka 2024 uplynie 31. marca 2025 (resp. v predĺženej lehote na podanie daňového priznania, t. j. do
30. júna 2025 alebo 30. septembra 2025).

2.

AKO DAROVAŤ 3 % Z DANE
Ak ste v kalendárnom roku 2023 vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre klub (napr. pomoc pri turnajoch,
akciách, zápasoch) v rozsahu aspoň 40 hodín, môžete poukázať až 3 % z podielu zaplatenej dane.
➡ Klub vám môže vydať Potvrdenie o výkone dobrovoľníckej činnosti. Dobrovoľnícku činnosť musí
klubu potvrdiť hlavný tréner danej kategórie, na základe čoho vám vystavíme potvrdenie.
➡ Ak ste dobrovoľnícku činnosť vykonávali v inej organizácii, môžete požiadať túto organizáciu o
vydanie potvrdenia.

Postup krokov na poukázanie 2% (3%) pre zamestnancov, pre fyzické osoby (SZČO), ktoré si
podávajú daňové priznanie samostatne a pre právnické osoby. 

https://barani.sk/wp-content/uploads/2025/01/Vyhlasenie-o-poukazani-podielu-zaplatenej-dane-z-prijmov-fyzickej-osoby_2024.pdf
https://pfseform.financnasprava.sk/Formulare/eFormVzor/DP/form.527.html


A J  V Ď A K A  V A Š I M  2 %  M Ô Ž U  B A R A N I  R O Z V Í J A Ť
S V O J  P O T E N C I Á L  N A Ď A L E J

FYZICKÁ OSOBA

PRÁVNICKÁ OSOBA

predvyplnené tlačivo odovzdajte spolu s tlačivom o
zaplatení dane do 30.4.2025 na daňovom úrade 

v daňovom priznaní vyplňte údaje Barani o.z.

ĎAKUJEME

V I A C  I N F O  N A
W W W . B A R A N I . S Kwww.barani.sk


